

# Motion till riksdagen

1988/89: T904

av Britta Bjelle (fp)

Utvidgat persontransportstöd

---

Riksdagen beslutade i maj 1985 att ett transportstöd skulle införas för vissa tjänsteresor fr. o. m. januari 1986. Stödet har tillkommit för att underlätta för det norrländska näringslivets affärskontakter.

Persontransportstöd kan erhållas av företag som finns i Norrbotten, Västerbotten och Jämtlands län samt av Västernorrlands län, Kramfors, Sollefteå och Örnsköldsviks kommuner.

Persontransportstödet är ett statligt stöd som utgår i form av bidrag för vissa tjänsteresor. Detta bidrag kan lämnas till industriföretag och till företag som har sin huvudsakliga inriktning på uppdragsverksamhet av datateknisk natur.

För att bidrag skall utgå krävs att den som reser är anställd och att resan företas för att fullgöra nödvändiga arbetsuppgifter.

Bidraget beräknas med en procentsats på summan av de bidragsgrundande resekostnaderna för det sökande arbetsstället. Bidragsprocenten för persontransportstödet beror på vilken stödzon arbetsstället tillhör.

Tillkomsten av persontransportstödet är betydelsefull för att minska de norrländska företagens kostnader för nödvändiga personkontakter med andra delar av Sverige och med utlandet. Reglerna innebär dock att resenären ska vara anställd i företaget. Härigenom utesluts egen företagare från detta stöd. Eftersom egenföretagarna ofta är de som sköter personkontakten med andra delar av Sverige borde också de ha möjlighet att erhålla persontransportstöd.

Persontransportstöd beviljas för industriföretag och uppdragsverksamhet av datateknisk natur. Däremot kan persontransportstöd ej erhållas för turistisk verksamhet. Eftersom turismen växer och är av stor betydelse för Norrland samtidigt som turismens utveckling har nära samband med personkontakter utanför regionen, vore det önskvärt med persontransportstöd också för denna verksamhet.

Persontransportstödet beviljas för att fullgöra nödvändiga arbetsuppgifter. Däremot ej för att delta i utbildningsverksamhet.

Eftersom utvecklingen på många områden går väldigt fort och regering och riksdag dessutom beslutar om mängder av nya lagar och ändringar i gamla, finns inom många branscher ett kontinuerligt utbildningsbehov. Många gånger är dessa utbildningar förlagda till Stockholm. För att det norrländska näringslivet skall kunna hänga med och vara bra i sin verksamhet krävs att de kan ta del av denna utbildning. Det är därför önskvärt

att persontransportstödet också beviljas för resor som avser utbildning inom företagets verksamhetsområde.

Mot. 1988/89  
T904

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär förslag till ändring i förordningen (1955:855) om statligt stöd till vissa tjänsteresor så att persontransportstöd kan utgå även till egna företagare och även omfatta turism och utbildningsresor.

Stockholm den 16 januari 1989.

*Britta Bjelle (fp)*